



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAJÁ

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 899/2017 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2017 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02 e conforme ADJUDICAÇÃO das propostas em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação em epígrafe à empresa abaixo:

EMPRESA: ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS EPP

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABR
1	17	UNID	Bateria 60amp selada	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	FREEDOM
3	108	litros	Óleo motor 1 lt 5w 40 sintético (Diesel acea C2/C3)	R\$ 30,00	R\$ 3.240,00	LUBRAX
15	3	jogo	Kit embreagem Ducato 2.3 2010	R\$ 979,00	R\$ 2.937,00	VALEO
17	18	UNID	Filtro combustível Ducato 2.3 2010	R\$ 50,00	R\$ 900,00	TECFIL
22	1	UNID	Corpo borboleta (TBI) Kombi 1.4 2006 / Flex	R\$ 980,00	R\$ 980,00	BOSCH
26	2	jogo	Cabo de vela Kombi 1.4 2006 Flex	R\$ 98,00	R\$ 196,00	BOSCH
27	3	jogo	Vela Kombi 1.4 2006 / Flex	R\$ 65,00	R\$ 195,00	BOSCH
28	1	jogo	Feixe mola Kombi 1.4 2006 Flex	R\$ 510,00	R\$ 510,00	FABRINI
37	32	Balde	Óleo motor balde 20 litros 15w40 (Diesel CI4)	R\$ 245,00	R\$ 7.840,00	LUBRAX



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAJÁ

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

38	36	litros	Óleo motor 1lt 5w40 sintético (diesel)	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00	LUBRAX
41	9	UNID	Bateria 60 amp	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00	FREEDOM
45	36	UNID	Óleo 2 tempos (500ml)	R\$ 15,00	R\$ 540,00	LUBRAX
66	5	UNID	Bateria 60amp selada	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	FREEDOM
68	36	litros	Óleo motor 1 lt 5w 40 sintético (Diesel acea C2/C3)	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	LUBRAX
77	6	UNID	Filtro combustivel Ducato 2.3 2010	R\$ 50,00	R\$ 300,00	TECFIL
83	10	Balde	Óleo motor balde 20 litros 15w40 (Diesel CI4)	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	LUBRAX
84	12	litros	Óleo motor 1lt 5w40 sintético (diesel)	R\$ 30,00	R\$ 360,00	LUBRAX

R\$ 30.120,00

EMPRESA: BIDDING CENTER COML DISTRIB E SERV. EIRELI-EPP

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABR
9	4	jogo	Jg disco freio Dt Ducato 2.3 2010/Jumper 2.3 2014 aro 16	R\$ 739,00	R\$ 2.956,00	SYL
12	2	jogo	Embuchamento completo suspensão Kombi 1.4	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00	SBAL
13	8	Balde	Graxa 20Kg	R\$ 249,90	R\$ 1.999,20	INCOL
21	2	UNID	Pino central Kombi 1.4 2006 / Flex S / Regulagem	R\$ 316,00	R\$ 632,00	AUTOSTAR
29	2	UNID	Amortecedor Dt Ducato 2.3	R\$ 449,00	R\$ 898,00	NAKATA
31	2	jogo	Pastilha Freio Dt Ducato (aro 15)	R\$ 129,90	R\$ 259,80	SYL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIÁ

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

33	2	UNID	Homocinética roda Ducato 2.3	R\$ 434,50	R\$ 869,00	IMA
39	1	jogo	Kit embreagem MB 814 ano 2009	R\$ 1.897,50	R\$ 1.897,50	SACHS
44	72	litros	Óleo motor 15w40 (semi sintético)	R\$ 29,90	R\$ 2.152,80	INCOL
47	1	Jogo	Disco freio DT F4000 ano 2002	R\$ 440,00	R\$ 440,00	HIPER FREIOS
62	2	jogo	Kit embreagem GOL 1.0 2005	R\$ 329,70	R\$ 659,40	LUK
73	1	jogo	Jg disco freio Dt Ducato 2.3 2010/Jumper 2.3 2014 aro 16	R\$ 739,00	R\$ 739,00	HIPER FREIOS
74	2	Balde	Graxa 20Kg	R\$ 249,90	R\$ 499,80	INCOL
76	6	UNID	Filtro de óleo motor Ducato 2.3 2010	R\$ 20,00	R\$ 120,00	TECFIL
79	2	UNID	Rolamento roda Dt Ducato 2.3 2010	R\$ 300,00	R\$ 600,00	SKF
81	1	jogo	Vela Kombi 1.4 2006 / Flex	R\$ 65,00	R\$ 65,00	NGK
82	1	UNID	Bateria 100amp selada	R\$ 510,00	R\$ 510,00	EXCEL
85	7	UNID	Bateria 100amp	R\$ 580,00	R\$ 4.060,00	EXCEL

R\$ 21.055,50

EMPRESA: CURIO SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABR
75	1	jogo	Kit correia dentada Ducato 2.3/Jumper 2.3	R\$ 609,90	R\$ 609,90	CONTITEC
91	2	jogo	Embreagem IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 2.558,00	R\$ 5.116,00	VANPEC



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAJÁ

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

14	5	jogo	Kit correia dentada Ducato 2.3/Jumper 2.3	R\$ 609,90	R\$ 3.049,50	CONTITEC
19	8	UNID	Rolamento roda Dt Ducato 2.3 2010	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	SKF
48	6	jogo	Embreagem IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 2.650,00	R\$ 15.900,00	VANPEC
					R\$ 27.075,40	

EMPRESA: JR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA ME

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABR
2	8	UNID	Bateria 90amp selada	R\$ 499,00	R\$ 3.992,00	JUPITER
36	3	UNID	Bateria 100amp selada	R\$ 579,90	R\$ 1.739,70	JUPITER
40	23	UNID	Bateria 100amp	R\$ 579,90	R\$ 13.337,70	JUPITER
42	8	UNID	Bateria 90 amp	R\$ 499,90	R\$ 3.999,20	JUPITER
67	3	UNID	Bateria 90amp selada	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00	JUPITER
					R\$ 24.565,60	

EMPRESA: PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABR
11	2	peça	Caixa direção Kombi 1.4 2006/Flex	R\$ 1.114,90	R\$ 2.229,80	TRW
18	18	UNID	Filtro ar Ducato 2.3 2010	R\$ 70,90	R\$ 1.276,20	TURBO
20	1	UNID	Coroa e pinhao Kombi 1,4 2006 Flex	R\$ 699,90	R\$ 699,90	AUTOSTAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

25	6	UNID	Junta homocinética Kombi 1.4 2006 Flex	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00	COFAP
32	2	UNID	Kit amortecedor Dt Ducato (completo 2 lados)	R\$ 399,90	R\$ 799,80	INTERMUNDI
35	2	jogo	Pastilha freio Dt F350 2005	R\$ 173,99	R\$ 347,98	SYL
46	1	jogo	Kit embreagem F4000 ano 2002	R\$ 1.499,90	R\$ 1.499,90	LUCK
49	6	jogo	Cruzetacardan IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 203,90	R\$ 1.223,40	SKF
50	6	UNID	Coxim motor IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 298,50	R\$ 1.791,00	INTERMUNDI
58	3	UNID	Junta homocinética Kombi 98 MT AR	R\$ 212,90	R\$ 638,70	COFAP
78	6	UNID	Filtro ar Ducato 2.3 2010	R\$ 70,90	R\$ 425,40	TURBO
80	2	UNID	Junta homocinética Kombi 1.4 2006 Flex	R\$ 211,00	R\$ 422,00	COFAP
87	2	UNID	Bateria 90 amp	R\$ 549,70	R\$ 1.099,40	PIONEIRA
88	3	litros	Óleo motor 5w 30 (diesel ACEAC2/C3)	R\$ 44,80	R\$ 134,40	LUBRAX
90	12	UNID	Óleo 2 tempos (500ml)	R\$ 15,90	R\$ 190,80	LUBRAX
92	2	jogo	Cruzetacardan IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 208,50	R\$ 417,00	SKF



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAJÁ

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

93	2	UNID	Coxim motor IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 298,68	R\$ 597,36	INTERMUNDI
95	2	UNID	Filtro separador agua IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 54,90	R\$ 109,80	TECFIL
96	2	UNID	Filtro ar IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 139,00	R\$ 278,00	TECFIL
97	2	UNID	Filtro lubrificante IVECO tector 170E22	R\$ 81,90	R\$ 163,80	TECFIL
99	2	UNID	Filtro diesel secundário IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 58,09	R\$ 116,18	TECFIL
100	1	UNID	Junta homocinética Kombi 98 MT AR	R\$ 210,00	R\$ 210,00	COFAP
101	1	jogo	Pastilha freio Dt Kombi 98 MT AR	R\$ 15,90	R\$ 15,90	SYL

R\$ 15.958,72

EMPRESA: TEKCOM IMPORTADORA DE AUTOPEÇAS LTDA EPP

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA/FABR
4	108	litros	Óleo motor 1 lt 15 w 40 semi sintético (GAS/Flex)	R\$ 19,00	R\$ 2.052,00	GT OIL
5	1	jogo	kit embreagem iveco dayly 2007	R\$ 780,00	R\$ 780,00	VANPART
6	8	jogo	Jg pastilha freio DT Ducato 2,3 2010 / Jumper 2.3 2014 aro 16	R\$ 58,80	R\$ 470,40	VANPART
7	8	jogo	Jg pastilha freio DT master 2013	R\$ 113,40	R\$ 907,20	VANPART
8	4	jogo	Jg pastilha freio tras master 2013	R\$ 78,80	R\$ 315,20	VANPART



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAJÁ

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

10	3	jogo	Jg disco freio Dt master 2013	R\$ 318,00	R\$ 954,00	HIPERFREIO
16	18	UNID	Filtro de óleo motor Ducato 2.3 2010	R\$ 20,00	R\$ 360,00	VANPART
23	1	jogo	Kit embreagem Kombi 1.4 2006 / Flex	R\$ 513,00	R\$ 513,00	SACHS
24	2	UNID	Bobina Kombi 1.4 2006 / Flex	R\$ 257,60	R\$ 515,20	GAUSS
30	2	jogo	Disco freio Ducato (aro 15)	R\$ 220,00	R\$ 440,00	HIPERFREIO
34	1	jogo	Jg barra direção completa F350 2005	R\$ 580,00	R\$ 580,00	PERFECT
43	9	litros	Óleo motor 5w 30 (diesel ACEAC2/C3)	R\$ 42,00	R\$ 378,00	LUBRAX
51	6	UNID	Bomba agua IVECO tector 170E22cano 2007	R\$ 293,30	R\$ 1.759,80	URBA
52	6	UNID	Filtro separador agua IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 55,00	R\$ 330,00	TECFIL
53	6	UNID	Filtro ar IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 140,00	R\$ 840,00	MAHLE
54	6	UNID	Filtro lubrificante IVECO tector 170E22	R\$ 84,50	R\$ 507,00	TECFIL
55	6	UNID	Filtro diesel primario IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 47,80	R\$ 286,80	TECFIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

56	6	UNID	Filtro diesel secundário IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 57,50	R\$ 345,00	TECFIL
57	1	UNID	Caixa direção Kombi 98 MT AR	R\$ 1.099,80	R\$ 1.099,80	AMPRI
59	3	jogo	Pastilha freio Dt Kombi 98 MT AR	R\$ 15,00	R\$ 45,00	SYL
60	2	jogo	Cabo vela uno fire 2008	R\$ 57,60	R\$ 115,20	PERFECT
61	2	jogo	Kit embreagem uno fire 2008	R\$ 236,00	R\$ 472,00	LUK
63	1	jogo	Caixa direção uno fire 2008	R\$ 560,00	R\$ 560,00	AMPRI
64	1	UNID	Caixa direção Gol 1.0 2005	R\$ 404,60	R\$ 404,60	AMPRI
65	1	UNID	Homocinética lado roda Uno Fire 2008	R\$ 144,00	R\$ 144,00	NAKATA
69	36	litros	Óleo motor 1 lt 15 w 40 semi sintético (GAS/Flex)	R\$ 19,00	R\$ 684,00	GT OIL
70	2	jogo	Jg pastilha freio DT Ducato 2,3 2010 / Jumper 2.3 2014 aro 16	R\$ 58,80	R\$ 117,60	VANPART
71	2	jogo	Jg pastilha freio DT master 2013	R\$ 113,40	R\$ 226,80	VANPART
72	1	jogo	Jg pastilha freio tras master 2013	R\$ 78,80	R\$ 78,80	VANPART
86	3	UNID	Bateria 60 amp	R\$ 234,00	R\$ 702,00	PHOENIX
89	24	litros	Óleo motor 15w40 (semi sintético)	R\$ 19,00	R\$ 456,00	GT OIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

94	2	UNID	Bomba agua IVECO tector 170E22cano 2007	R\$ 250,00	R\$ 500,00	URBA
98	2	UNID	Filtro diesel primario IVECO tector 170E22 ano 2007	R\$ 47,80	R\$ 95,60	TECFIL

R\$ 18.035,00

Os pagamentos serão efetuados em 10 (dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento, em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da nota fiscal/fatura.

Piracaia, 21 de julho de 2.017

JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal